
C O M U N E    D I    A R T O G N E    ( B S ) 
25040 ARTOGNE (BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/598280 - Fax 0364/598408 –  

P.Iva 00583310982 - C.F. 00857830178 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
DETERMINAZIONE N. 112 DEL 14 OTTOBRE 2022 

 
Oggetto: Accertamento ed impegno di spesa per interventi di installazione contatori in via XXV Aprile 

presso l’immobile Ex Agricar di proprietà della ditta Starte I Srl 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 16/05/2022 e s.m.i., esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2022/2024 e la relativa nota di aggiornamento; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 16/05/2022 e s.m.i., esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- con Decreto Sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, è stato 
nominato Responsabile dell'Area Assetto del Territorio. 

 
Vista la richiesta depositata agli atti della ditta Starter I Srl con sede in Artogne Via XXV Aprile, 7b – 
C.F./P.IVA 02542810987, per l’installazione di n. 3 contatori acqua di cui 1 per rete antincendio presso il 
complesso sito in Via XXV Aprile snc (Ex Agricar); 
 
Vista  la determina n 18 del 08/03/2022 di “ Impegno di spesa ed affidamento in House di talune attività di 
carattere tecnico inerenti al servizio idrico del Comune di Artogne e Frazioni” nei confronti della ditta SIV 
srl con sede in Via Aldo Moro, 7 a Breno (Bs), C.F./P.IVA 03432640989 ed il preventivo per il 
posizionamento dei contatori richiesti dalla ditta Starter I Srl, per un totale di € 4.494,60 (€ 4.086,00 + 
408,60 IVA); 
 
Vista la ricevuta del pagamento effettuata dalla ditta Starter I Srl con sede in Artogne Via XXV Aprile, 7b – 
C.F./P.IVA 02542810987 di € 4.519,60 comprendete: 

- € 4.086,00 Totale preventivo IVA esclusa 
- € 408,60 IVA 10% 
- € 25,00 diritti di segreteria 

 
Visto: 
-  
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 - l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 come sostituito temporaneamente dalla Legge 120/2020 e 
successivamente dall’art. 51 della Legge 108/2021;  
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; - il Dlgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 
del Regolamento dei controlli interni; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii., del Regolamento comunale 
di contabilità e dell’art. 6 del Regolamento dei controlli interni, il parere di regolarità contabile;  
 
Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di approvare i richiami e le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

 
2. di procedere alla registrazione dell’accertamento di entrata ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. con la seguente registrazione al bilancio di previsione 2022/2024 secondo il principio della 
competenza finanziaria potenziata di cui al D. Lgs. n. 118/2011  

CLASSIFICAZIONE  
D.Lgs. 118/2011 

PIANO 
FINANZIARIO 

B.P. CAP ANNO IMPORTO 

3010200 3.01.02.01.999 2022/2024 1290/10000 2022 € 4.494,60 

3010200 3.01.02.01.035 2022/2024 1191/10000 2022 € 25,00 

 
3. di impegnare la somma di € 4.494,60, a favore della ditta SIV srl con sede in Via Aldo Moro, 7 a 
Breno (Bs), C.F./P.IVA 03432640989, alla classificazione D.Lgs. 118/2011 n 09.04.103, Piano finanziario 
1.03.02.15.013 del capitolo 5630/30000;   
 
4. di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 267/2000 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

 
6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo on-line; 
 
Addì, 14/10/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Bonicelli 
Documento firmato digitalmente 

 
_______________________________________________________________________________________ 
Parere di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciato ai 
sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 5 del Regolamento dei 
controlli interni 
Addì, 14/10/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Bonicelli 
Documento firmato digitalmente 

 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 179, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiarano accertamento ed impegni: 

CLASSIFICAZIONE  
D.Lgs. 118/2011 

PIANO 
FINANZIARIO 

B.P. CAP ANNO IMPEGNO/ 
ACCERTAMENTO 

IMPORTO 

3010200 E.3.01.02.01.999 2022/2024 1290/10000 2022 2022/316 € 4.494,60 

3010200 E.3.01.02.01.035 2022/2024 1191/10000 2022 2022/317 € 25,00 

09.04.103 U.1.03.02.15.013 2022/2024 5630/30000 2022 2022/667 € 4.494,60 

 
Addì, 17/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Jacopo Baraldi 



 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Referto di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi 
 
Addì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Bonicelli 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-12-06T14:16:23+0100
	Jacopo Baraldi


		2022-12-07T09:53:32+0100
	Barbara Bonicelli


		2022-12-07T09:53:32+0100
	Barbara Bonicelli


		2022-12-07T09:53:32+0100
	Barbara Bonicelli




